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ACTA CORRESPONDIENTE A LA CELEBRACION DEL ACTO w

SALUD DE JUNTA DE ACLARACIONES e

INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS INTERNACIONAL ABIERTA ELECTRONICA
N° 1A-012NBU999-E85-2016
RELATIVA A
“LA ADQUISICION DE MATERIALES, ACCESORIOS, SUMINISTROS DE LABORATORIO Y PRODUCTOS
QUIMICOS PARA EL SERVICIO DE PATOLOGIA"

SIENDO LAS 10:00 HORAS, DEL DIA 03 DE AGOSTO DE 2016, EN LA SALA DE USOS MULTIPLES
DEL EDIFICIO “A-1" TERCER PISO, DEL HOSPITAL REGIONAL DE ALTA ESPECIALIDAD DE
IXTAPALUCA, UBICADO EN: CARRETERA FEDERAL, MEXICO-PUEBLA KM 34.5 ZOQUIAPAN,
MUNICIPIO DE IXTAPALUCA, ESTADO DE MEXICO, C.P. 56530; SE REUNIERON LOS SERVIDORES
PUBLICOS DE LA CONVOCANTE QUE SE MENCIONAN A CONTINUACION EL LIC. JESUS ANTONIO
ALCARAZ GRANADOS, SUBDIRECTOR DE RECURSOS MATERIALES, EN SU CALIDAD DE
PRESIDENTE EN ESTE ACTO, DRA. DAFNE THAMARA AYALA DAVILA, RESPONSABLE DEL
SERVICIO DE ANATOMIA PATOLOGICA Y TITULAR DEL AREA DEL TECNICA, LA LIC. MYRNA
FERNANDA FERRUZCA CERVANTES, RESPONSABLE DE ADQUISICIONES Y LA LIC. FANY TORIZ
NIETO, REPRESENTANTE DE VINCULACION Y ASUNTOS JURIDICOS, PARA LLEVAR A CABO EL
ACTO DE JUNTA DE ACLARACIONES DE LA INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS
INTERNACIONAL ABIERTA ELECTRONICA, N° |A-012NBU999-E85-2016 RELATIVA A “LA
ADQUISICION DE MATERIALES, ACCESORIOS, SUMINISTROS DE LABORATORIO Y PRODUCTOS
QUIMICOS PARA EL SERVICIO DE PATOLOGIA", CON FUNDAMENTO EN LOS ARTICULOS 33 BIS Y
43 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PUBLICO (EN
ADELANTE, LA LEY) 45, 46 Y 77 DEL REGLAMENTO DE LA LEY, ASi COMO EN EL NUMERAL 111.13.
“JUNTA DE ACLARACIONES" DE LA CONVOCATORIA.

EL LIC. JESUS ANTONIO ALCARAZ GRANADOS, HACE CONSTAR QUE MEDIANTE EL SISTEMA
COMPRANET SE INVITO A LAS SIGUIENTES PERSONAS FISICAS Y/O MORALES GRUPO
ALMACEN DE DROGAS, S.A. DE C.V., ASPELAB DE MEXICO, S.A. DE C.V., BARBARA REYNA
SALCEDO JUAREZ, COMERCIALIZADORA SALYMED, S.A. DE C\V., GRUPO EMPRESARIAL
D.AFA, SA DE CV., GRUPO JIM PERTH, SA DE CV. GRUPO RUVEL, SA DE C.V,
HOSPITECNICA S.A. DE C.V,, LAB TECH INSTRUMENTACION, S.A. DE C.V.,, RAMON CONTRERAS
IBARRA, RICARDO CALDERON LOPEZ Y TECROM, S.A. DE C.V. ASIMISMO, SE INFORMA QUE DE
CONFORMIDAD CON NUMERAL 111.13 “JUNTA DE ACLARACIONES” DE LA CONVOCATORIA Y EL
ARTICULO 33 BIS DE LA LEY, SE ATENDIERON LAS SOLICITUDES DE ACLARACION A LA
CONVOCATORIA DE LAS PERSONAS FiSICAS O MORALES QUE PRESENTARON EL ESCRITO EN
EL QUE EXPRESAN SU INTERES EN PARTICIPAR EN ESTA INVITACION, MISMO QUE FUE
ENVIADO A TRAVES DE COMPRANET POR Si O EN REPRESENTACION DE UN TERCERO, Y
CUYAS PREGUNTAS SE RECIBIERON CON 24 HORAS DE ANTICIPACION A ESTE ACTO. (SE
ADJUNTA CARATULA DEL SISTEMA COMPRANET).
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ACTA CORRESPONDIENTE A LA CELEBRACION DEL ACTO
SALUD DE JUNTA DE ACLARACIONES v .

INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS INTERNACIONAL ABIERTA ELECTRONICA
N° IA-012NBU999-E85-2016
RELATIVA A
“LA ADQUISICION DE MATERIALES, ACCESORIOS, SUMINISTROS DE LABORATORIO Y PRODUCTOS
QUIMICOS PARA EL SERVICIO DE PATOLOGIA”

NO NOMBRE, RAZON O DENOMINACION FORMA DE NUMERO DE
; SOCIAL PRESENTACION PREGUNTAS
1 ALMACEN DE DROGAS, S.A. DE C.V. COMPRANET 6
TECROM, S A DEC.V. COMPRANET 3

EL LIC. JESUS ANTONIO ALCARAZ GRANADOS, FUE ASISTIDO POR LA DRA. DAFNE THAMARA
AYALA DAVILA, RESPONSABLE DEL SERVICIO DE ANATOMIA PATOLOGICA Y TTULAR DEL AREA

TECNICA, QUIEN SOLVENTO LAS PREGUNTAS DE CARACTER TECNICO.

ACTO SEGUIDO SE PROCEDIO A DAR LECTURA A LAS PREGUNTAS FORMULADAS Y A SUS
RESPECTIVAS RESPUESTAS.

1. ALMACEN DE DROGAS, S.A. DE C.V.

PREGUNTA 1. PARTIDAS 36 A 39 LAS CUBETAS SON PARA USO NORMAL DE DESECHOS? <—comeo-.
RESPUESTA: LOS  RECIPIENTES/CONTENEDORES  SOLICITADOS SON PARA EL
ALMACENAMIENTO Y CONSERVACION DE ESPECIMENES PROCESADOS EN LAS AREAS DE
PATOLOGIA QUIRURGICA Y PATOLOGIA POSMORTEM, CORRESPONDIENTES A ORGANOS Y/O
TEJIDO HUMANO DEPOSITADOS EN FORMALINA AMORTIGUADA Y/O ETANOL RA ACS A
DIFERENTES CONCENTRACIONES.

RESPUESTA: LA PARTIDA DESCRITA COMO: ALCOHOL ETILICO ABSOLUTO (ETANOL). RA. ACS.
PARA USO EN TECNICA HISTOLOGICA Y CITOPATOLOGIA. FRASCO CON 1000ML. T.A., DEBE
CUMPLIR CON EL CRITERIO DE CLASIFICACION RA ACS, RELACIONADO CON EL GRADO DE
PUREZA DE LAS SUSTANCIAS QUIMICAS, ESPECIFICADOS POR LA AMERICAN CHEMICAL
SOCIETY Y QUE SON APTOS PARA MICROSECORIA mermeissssiocssssnrssssse o

PREGUNTA 3. PARTIDA 9 Y 10 EN LA LONGUITUD DEL TALLO SE ACEPTA VARIACION DE +. 10
MM.

RESPUESTA: SE ACEPTA LA VARIACION DESCRITA EN LA LONGITUD DEL TALLO . <--emmmmememe

RESPUESTA: SE ACEPTA. -

PREGUNTA 5. PARTIDA 26 CUENTA MINUTOS SE PUEDE ESPECIFICAR LA MARCA DESEADA -

RESPUESTA: LAS CARACTERISTICAS DE LA PARTIDA DESCRITA SON COMPATIBLES CON LOS

PRODUCTOS DE LAS SIGUIENTES MARCAS: 1) GENERAL TOOLS TI388 (TEMPORIZADOR DIGITAL
DE CUATRO CANALES, Y 2) MARIENFELD-SUPERIOR.
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Ul DE JUNTA DE ACLARACIONES e
SALUD i

INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS INTERNACIONAL ABIERTA ELECTRONICA
N° IA-012NBU999-E85-2016
RELATIVA A
“LA ADQUISICION DE MATERIALES, ACCESORIOS, SUMINISTROS DE LABORATORIO Y PRODUCTOS
QUIMICOS PARA EL SERVICIO DE PATOLOGIA”

PREGUNTA 6. PARTIDA 27,28 Y 29 SE ACEPTA VARIACION MINIMA EN MILIMETROS EN LOS
PARAMETROS DE ALTURA Y DIAMETRO.

RESPUESTA: LOS  RECIPIENTES/CONTENEDORES  SOLICITADOS SON PARA EL
ALMACENAMIENTO Y CONSERVACION DE ESPECIMENES PROCESADOS EN LAS AREAS DE
PATOLOGIA QUIRURGICA, PATOLOGIA POSMORTEM Y CITOPATOLOGIA CORRESPONDIENTES A
ORGANOS, TEJIDO HUMANO Y/O EXTENDIDOS CITOLOGICOS DEPOSITADOS EN FORMALINA
AMORTIGUADA Y/O ETANOL RA ACS A DIFERENTES CONCENTRACIONES. POR LO QUE ES
INDISPENSABLE QUE LA CAPACIDAD, ASi COMO LOS DIAMETROS SEAN LO MAS APEGADOS A
LO DESCRITO. SE ACEPTA VARIACION EN EL DIAMETRO Y ALTURA (“VARIACION MINIMA EN
MILIMETROS"), SIEMPRE Y CUANDO SEA MAYOR AL SOLICITADO, NO MENOR.

2. TECROM, S.A. DE C.V.

PREGUNTA 1. NOS REFERIMOS AL PUNTO:
1.10.PLAZO LOS BIENES SE ENTREGARAN DENTRO DE LOS 10 (DIEZ) DIAS POSTERIORES A
DE ENTREGA | LA NOTIFICACION DE LA ORDEN DE SUMINISTRO, POR PARTE DEL
DE LOS ADMINISTRADOR DEL PEDIDO, DICHA NOTIFICACION PODRA SER DE FORMA
BIENES PRESENCIAL Y/O POR CORREO ELECTRONICO. LOS BIENES DEBERAN SER
NUEVOS, ORIGINALES Y EN SU EMPAQUE ORIGINAL DEBIDAMENTE SELLADO. LA
CONVOCANTE POR NINGUN MOTIVO ACEPTARA BIENES USADOS O
RECONSTRUIDOS.

SOLICITAMOS A SU HONORABLE DEPENDENCIA NOS INDIQUEN SI PARA EL MATERIAL DE
IMPORTACION ES POSIBLE QUE SE NOS CONCEDA UNA AMPLIACION EN EL TIEMPO DE ENTREGA .
DE AL MENOS 45 DIAS PARA EMITIR LA 1ER ORDEN DE SURTIMIENTO, EL RESTO SE ENTREGARIA

DE ACUERDO A LAS NECESIDADES DEL HOSPITAL.

RESPUESTA: NO SE ACEPTA.

PREGUNTA 2. NOS REFERIMOS A LA PARTIDA:

DETERGENTE PARA LABORATORIO, PARA LAVADO N_/
A MANO TIPO "DETERGENTE LiQUIDO", ALCALINO BOTELL
UNIVERSAL, PARA RESIDUOS RESISTENTES; PARA A 3
UTILIZAR CON AGUA QUE CONTENGA UNA DUREZA

DE HASTA 40°. BOTELLA CON 10L

HRAEI- | 259000

- PQO0010 12

SOLICITAMOS A SU HONORABLE DEPENDENCIA NOS PERMITAN OFERTAR PARA ESTA PARTIDA EN
PRESENTACION DE 4 LTS. AJUSTANDO LA CANTIDAD A 8 FRASCOS DE 4 LTS. i

RESPUESTA: SE ACEPTA. \B/

PREGUNTA 3. NOS REFERIMOS A LA PARTIDA:

DETERGENTE PARA LABORATORIO, PARA LAVADO
64 HRAEI- | 2569000 | A MANO TIPO "DETERGENTE LiQUIDO", ALCALINO | BOTELL

UTILIZAR CON AGUA QUE CONTENGA UNA DUREZA

PQO011 | 12 | UNIVERSAL, PARA RESIDUOS RESISTENTES: PARA| A |30 A
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ACTA CORRESPONDIENTE A LA CELEBRACION DEL ACTO
uD DE JUNTA DE ACLARACIONES A FIEAL K26 Al

INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS INTERNACIONAL ABIERTA ELECTRONICA
N° IA-012NBU999-E85-2016
RELATIVA A
‘LA ADQUISICION DE MATERIALES, ACCESORIOS, SUMINISTROS DE LABORATORIO Y PRODUCTOS
QUIMICOS PARA EL SERVICIO DE PATOLOGIA”

DE HASTA 40°. BOTELLA CON 2.5L

SOLICITAMOS A SU HONORABLE DEPENDENCIA NOS PERMITAN OFERTAR PARA ESTA PARTIDA EN
PRESENTACION DE 4 LTS. AJUSTANDO LA CANTIDAD A 19 FRASCOS DE 4 LTS.

RESPUESTA: SE ACEPTA.

UNA VEZ DADAS LAS RESPUESTAS RESPECTIVAS A LAS SOLICITUDES DE ACLARACION
PRESENTADAS POR LOS LICITANTES, EL LIC. JESUS ANTONIO ALCARAZ GRANADOS, SENALA
QUE CON FUNDAMENTO EN EL ARTICULO 46 FRACCION Il SEGUNDO PARRAFO DEL
REGLAMENTO DE LA LEY, SE ENVIARAN LAS RESPUESTAS DE SOLICITUDES DE ACLARACION,
EN EL SISTEMA DE COMPRANET PARA QUE LOS LICITANTES TENGAN OPORTUNIDAD EN EL
MISMO ORDEN DE LOS PUNTOS O APARTADOS DE LA CONVOCATORIA EN QUE SE DIO
RESPUESTA, FORMULAR LAS PREGUNTAS QUE ESTIMEN PERTINENTES EN RELACION CON LA
RESPUESTA DADA, DICHO PLAZO SERA DE 6 HORAS. ASIMISMO SE INFORMA A LOS
LICITANTES QUE EL PLAZO MAXIMO EN EL QUE SE ENVIARAN LAS CONTESTACIONES A LAS
NUEVAS PREGUNTAS SERA DE 2 HORAS POSTERIORES A LA RECEPCION DE ESTAS. ------mmememe-

DE CONFORMIDAD CON EL ARTICULO 33 DE LA LEY, ESTA ACTA FORMA PARTE INTEGRANTE
DE LA CONVOCATORIA. PARA EFECTOS DE LA NOTIFICACION Y EN TERMINOS DEL ARTICULO
37 BIS DE LA LEY, A PARTIR DE ESTA FECHA SE PONE A DISPOSICION DE LOS LICITANTES QUE
NO HAYAN ASISTIDO A ESTE ACTO, COPIA DE ESTA ACTA EN LA SUBDIRECCION DE RECURSOS
MATERIALES DEL HOSPITAL REGIONAL DE ALTA ESPECIALIDAD DE IXTAPALUCA, EN DONDE SE
FIJARA LA CARATULA DEL ACTA O UN EJEMPLAR, POR UN TERMINO NO MENOR DE CINCO DIAS
HABILES, SIENDO DE LA EXCLUSIVA RESPONSABILIDAD DE LOS LICITANTES, ACUDIR A
ENTERARSE DE SU CONTENIDO Y OBTENER COPIA DE LA MISMA. SE INFORMA QUE SE
ENCUENTRA EN LA DIRECCION ELECTRONICA WWW.COMPRANET.GOB.MX, SUSTITUYENDO
ESTE PROCEDIMIENTO A LA NOTIFICACION PERSONAL. —

ESTA ACTA, CONSTA DE CINCO FOJAS, DANDOSE POR TERMINADA A LAS 10:15 HORAS,
FIRMANDO PARA LOS EFECTOS LEGALES Y DE CONFORMIDAD CON LOS ASISTENTES A ESTE
EVENTO, QUIENES RECIBEN COPIA DE LA MISMA.

POR LA CONVOCANTE:
g
NOMBRE CARGO Y/O AREA , FIRMA # ,

LIC. JESUS ANTONIO ALCARAZ | SUBDIRECTOR DE RECURSOS : =
GRANADOS MATERIALES | T

DRA. DAFNE THAMARA AYALA | RESPONSABLE DEL SERVICIO | ( (T 7 "

DAVILA DE ANATOMIA PATOLOGICA '

LIC. MYRNA FERNANDA RESPONSABLE DE } >

FERRUZCA CERVANTES ADQUISICIONES i /
N |
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ACTA CORRESPONDIENTE A LA CELEBRACION DEL ACTO ‘

ATTTT DE JUNTA DE ACLARACIONES
SALUD

INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS INTERNACIONAL ABIERTA ELECTRONICA
N° IA-012NBU999-E85-2016
RELATIVA A
“LA ADQUISICION DE MATERIALES, ACCESORIOS, SUMINISTROS DE LABORATORIO Y PRODUCTOS
QUIMICOS PARA EL SERVICIO DE PATOLOGIA”

NOMBRE CARGO Y/O AREA < FIRMA
REPRESEN'I:ANTE DE o
LIC. FANY TORIZ NIETO VINCULACION Y ASUNTOS % »
JURIDICQOS s

LAS FIRMAS QUE ANTECEDEN CORRESPONDEN AL ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES DE LA
INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS INTERNACIONAL ABIERTA ELECTRONICA N°
IA-012NBU999-E85-2016 RELATIVA A “LA ADQUISICION DE MATERIALES, ACCESORIOS,
SUMINISTROS DE LABORATORIO Y PRODUCTOS QUIMICOS PARA EL SERVICIO DE PATOLOGIA™-

—FIN DE ACTA-—- !
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